[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.02.2023  № 414/49
Об утверждении Отчета  о выполнении прогнозного  плана  (программы) приватизации  имущества  за  2022 год

           Заслушав отчет Комитета по управлению имуществом администрации городского округа Лотошино Московской области о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации  имущества за 2022 год, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Совет депутатов городского округа Лотошино Московской области:

р е ш и л:
1. Утвердить Отчет о выполнении прогнозного  плана  (программы) приватизации  имущества  за  2022 год (прилагается).

3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации  городского округа Лотошино Московской области в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                                          И.О. Круль

Глава городского округа

Лотошино                                                                                          Е.Л. Долгасова
Разослать: депутатам – 20 экз., Комитету по управлению имуществом – 3 экз. (заверенных), Министерству имущественных отношений Московской области, прокурору, ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье», юридическому отделу, в дело.
          Приложение

к Решению Совета депутатов

городского округа Лотошино

Московской области

                                                                      от  16.02.2023 № 414/49
ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ

прогнозного  плана  (программы) приватизации

муниципального имущества  за  2022 год

Решением Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 23.12.2021 №303/34 утвержден Прогнозный план (программа) приватизации имущества муниципального образования «Городской округ Лотошино Московской области» (далее - Прогнозный план) на 2022 год».

В Прогнозный план внесены изменения Решениями Совета депутатов от 30.06.2022 № 353/41, от 25.08.2022 №363/43, от 22.12.2022 №378/48.
        Согласно Прогнозного плана в 2022 подлежали приватизации:

1. Путем проведения продажи в форме аукциона в электронной форме (далее – АЭФ)  следующие объекты:

         1.1. Нежилое помещение, общая площадь 48,4 кв.м, кадастровый номер 50:02:0040505:355; адрес (местонахождение) объекта: Московская область, Лотошинский р-н, д. Кульпино, д. 1а, пом.2;

         1.2. Административное здание, общая площадь 97,5 кв.м, кадастровый номер 50:02:0030201:269; адрес (местонахождение) объекта:  Московская область, Лотошинский район, п. Лотошино, ул.Школьная, д.21, , одновременно с земельным участком под ним:
        Земельный участок, общая площадь 576 кв.м, кадастровый номер 50:02:0030204:917; категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: предпринимательство; адрес (местонахождение) объекта:   Московская область, Лотошинский район, городское поселение Лотошино, р.п. Лотошино, ул. Школьная, д.21;

        1.3. Тир, общая площадь 27 кв.м, кадастровый номер 50:02:0000000:232; адрес (местонахождение) объекта:   Московская область, р-н. Лотошинский, р.п. Лотошино, ул. Центральная, д. 1а, одновременно с земельным участком под ним:
        Земельный участок, общая площадь 1200 кв.м, кадастровый номер 50:02:0030202:649; категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: предпринимательство; адрес (местонахождение) объекта:    Московская область, Лотошинский район, городское поселение Лотошино, рп. Лотошино, ул. Центральная;

         1.4. Движимое имущество - 4 транспортных средства  и трактор МТЗ-80:

- автобус ЛиАЗ 525623, идентификационный номер XTY52562350013888, год изготовления 2005, модель № двигателя САТ3116DITAAAAC 7JL05179;

- трактор МТЗ-80, заводской номер машины (рамы) 898661, двигатель №087979, коробка передач 712069; год выпуска: 1993, цвет: голубой;

- СПЕЦ.АВТОБУС ДЛЯ ДЕТЕЙ УАЗ-220694-06, идентификационный номер: XТТ22069480436263, год изготовления: 2008, модель, № двигателя: 42130Е*80203776, кузов (кабина, прицеп) № 22060080202995, цвет: желтый;

- УАЗ-396254, специальный А/М, идентификационный номер (VIN) XTT39625470484471, модель, № двигателя: 42130Н*61100347, шасси (рама) №: 37410070405789, кузов (кабина, прицеп) № 39620070205319, год выпуска: 2006, цвет: защитный;

-  ГАЗ-32213 Специальное пассажирское транспортное средство (13 мест), идентификационный номер (VIN) X9632213080615200, модель, № двигателя: *405240*83066518*, кузов (кабина, прицеп) № 32210080391111, год выпуска: 2008, цвет: темно-синий.

        2. Путем проведения продажи посредством публичного предложения в электронной форме следующие объекты:

2.1. Баня, назначение: нежилое здание, общей площадью 153,7 кв.м, кадастровый номер: 50:02:0000000:1599, адрес (местонахождение) объекта: Московская область, Лотошинский р-н, с. Микулино, ул. Микрорайон, д.18. Ограничения в пользовании и обременения правами третьих лиц не зарегистрированы.

Земельный участок, общая площадь 1284 кв.м, кадастровый номер: 50:02:0010209:727, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения; местонахождение: 143822, Московская область, рп. Лотошино, с. Микулино, Российская Федерация, городской округ Лотошино. Ограничения в пользовании и обременения правами третьих лиц не зарегистрированы.

1) Аукцион в электронной форме по продаже помещения общей площадью 48,4 кв.м, кадастровый номер: 50:02:0040505:355, расположенное по адресу: Московская область, Лотошинский р-н, д. Кульпино, д. 1а, пом.2, был опубликован 12.07.2022 и назначен на 19.08.2022, из-за отсутствия заявок перенесен на 19.09.2022. Четырежды продляли прием заявок из-за их отсутствия. Начальная цена продажи 482 000,00 руб. (Четыреста восемьдесят две тысячи рублей 00 копеек), с учетом НДС. Помещение включено в прогнозный план 2023 года, способ реализации – продажа посредством публичного предложения в электронной форме.

2) Объекты – тир и земельный участок, расположенные по адресу: Московская область, р-н. Лотошинский, р.п. Лотошино, ул. Центральная, д. 1а, не выставлялись на аукцион, в связи с тем, что в течение года велась работа по приведению в соответствие ПЗЗ разрешенных видов использования объектов, что было исполнено, но было получено отрицательное заключение МВК из-за наличия водоохраной зоны. Исключены из Прогнозного плана (программы) приватизации имущества Решением Совета депутатов от 22.12.2022 №378/48. Включены в прогнозный план 2023 года.

3) Подготовлены и опубликованы 14.02.2022 извещения о проведении 2 аукционов (лотов) в электронной форме по продаже движимого имущества – автобуса ЛиАЗ 525623 и трактора МТЗ-80. 16.03.2022 состоялся АЭФ.

По лоту № 1 (автобус ЛиАЗ 525623)  было подано 5 заявок, к аукциону было допущено 3 участника. 22.03.2022 заключен договор купли-продажи имущества в электронной форме на сумму 127 400,00 руб. (Сто двадцать семь тысяч четыреста рублей 00 коп.). Денежные средства  полностью поступили в местный бюджет. Начальная цена продажи имущества составляла 98 000,00 руб. (Девяносто восемь тысяч рублей 00 копеек).

По лоту № 2 (трактор МТЗ-80) было подано 40 заявок, к аукциону допущено 11 участников. Начальная цена продажи имущества составляла 98 000,00 руб. (Девяносто восемь тысяч рублей 00 копеек).
Победителем аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества был признан участник, предложивший наибольшую цену продажи в размере: 363 600,00 руб. (Триста шестьдесят три тысячи шестьсот рублей 00 коп.).

В установленный срок победитель аукциона уклонился от заключения договора купли-продажи имущества в электронной форме (договор купли - продажи имущества в электронной форме не заключен).
4) Подготовлены и опубликованы 27.12.2022 извещения о проведении 5 аукционов (лотов) в электронной форме по продаже движимого имущества – 4 транспортных средств и трактора МТЗ-80 (повторно). АЭФ назначен 25.01.2023.

         5) 25.08.2022 опубликовано информационное сообщение о продаже в электронной форме посредством публичного предложения имущества, находящегося в собственности городского округа Лотошино Московской области, расположенного по адресу: Московская область, р-н. Лотошинский, с. Микулино, Микрорайон, д. 18. Минимальная цена предложения (цена отсечения): 580 500,00 руб. (Пятьсот восемьдесят тысяч пятьсот руб. 00 коп.). В 2022 году 4 раза  продлялся прием заявок из-за их отсутствия.

6) 25.01.2022 состоялся аукцион в электронной форме по продаже имущества, включенного в Прогнозный план 2021 года - объекта незавершенного строительства, кадастровый (условный) номер: 50:02:000000:2122, расположенный по адресу: Московская область, Лотошинский район, г.п. Лотошино, р.п. Лотошино, ул. Калинина, д.45, с земельным участком, на котором расположен объект незавершенного строительства и необходимым для его использования, общей площадью 3200 кв.м, кадастровый номер: 50:02:0030201:221, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: малоэтажная многоквартирная жилая застройка; местонахождение: Московская область, Лотошинский район, п. Лотошино, ул.Калинина. Ограничения в пользовании и обременения правами третьих лиц не зарегистрированы. Аукцион был опубликован 18.11.2021. Начальная цена продажи 8 091 000,00  руб.  (Восемь миллионов девяносто одна тысяча  руб.  00  коп.), с учетом НДС.

В аукционе приняло участие два участника. Цена, предложенная победителем: 8 091 000,00 руб. (Восемь миллионов девяносто одна тысяча рублей 00 коп.),  с учетом НДС.
31.01.2022 г. был заключен договор купли – продажи имущества в электронной форме на 8 091 000,0 рублей, с учетом НДС. В бюджет в 2022 году поступили денежные средства в размере 7 155 166,67 рублей (задаток был перечислен в бюджет в 2021).

7) 27.01.2022 состоялся аукцион в электронной форме по продаже транспортного средства, который был опубликован 24.12.2021. Цена продажи  - 177 552,0 руб. (сто семьдесят семь тысяч пятьсот пятьдесят два рубля 00 копеек), при начальной цене 109 600 рублей. Заключен договор купли-продажи имущества от 01.02.2022. В бюджет поступило 177 552,0 рублей.
8)   По договорам купли – продажи нежилых помещений, заключенных с 4 СМП в рассрочку сроком на 5 лет, за 4 квартала 2022 года в местный бюджет поступило  1 613,5 тыс.рублей.

        Всего за 2022 год было подготовлено и опубликовано 9 извещений о проведении аукционов. В 2022 году проведено 7 аукционов по продаже имущества, из которых состоялись 3, по 5 лотам дата проведения аукциона назначена на январь 2023 года.

       Доходы от приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности, в местный бюджет за 2022 год составили 9 074,0 тыс. рублей (годовой план  -   9074,0 тыс. рублей).

PAGE